
 Estado de Sao Paulo                               Demonstrativo da Despesa por Funções#

 Prefeitura Municipal de Pedra Bela         Exercício de 2021 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

       Unidade      Função                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                    

          0101  Câmara Municipal                                                                                                    

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                                588.000,00              588.000,00                

                                                                                                                                    

          0201  Gabinete do Prefeito e Dependências                                                                                 

                                                                                                                                    

                    04 Administração                                            1.898.800,00                                        

                    08 Assistência Social                                          15.500,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                         345.000,00                                        

                    99 Reservas                                                   100.000,00            2.359.300,00                

                                                                                                                                    

          0202  Diretoria da Educação                                                                                               

                                                                                                                                    

                    12 Educação                                                 8.144.400,00            8.144.400,00                

                                                                                                                                    

          0203  Diretoria de Assistência Social                                                                                     

                                                                                                                                    

                    08 Assistência Social                                       1.092.600,00            1.092.600,00                

                                                                                                                                    

          0204  Diretoria da Saúde                                                                                                  

                                                                                                                                    

                    10 Saúde                                                    5.428.600,00            5.428.600,00                

                                                                                                                                    

          0205  Diretoria de Obras Infra e Meio Ambiente                                                                            

                                                                                                                                    

                    15 Urbanismo                                                2.416.900,00                                        

                    18 Gestão Ambiental                                           695.000,00                                        

                    20 Agricultura                                                 71.000,00                                        

                    26 Transporte                                               2.620.200,00                                        

                    27 Desporto e Lazer                                           250.000,00            6.053.100,00                

                                                                                                                                    

          0206  Diretoria de Esportes e Lazer                                                                                       

                                                                                                                                    

                    27 Desporto e Lazer                                           326.000,00              326.000,00                

                                                                                                                                    

          0207  Diretoria de Turismo e Cultura                                                                                      

                                                                                                                                    

                    13 Cultura                                                    252.000,00                                        

                    23 Comércio e Serviços                                         61.000,00              313.000,00                

                                                                                                                                    



 Estado de Sao Paulo                               Demonstrativo da Despesa por Funções#

 Prefeitura Municipal de Pedra Bela         Exercício de 2021 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

                    ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                                                                                                                                    

                    Função                                                    Despesa Fixada                                        

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                                588.000,00                                        

                    04 Administração                                            1.898.800,00                                        

                    08 Assistência Social                                       1.108.100,00                                        

                    10 Saúde                                                    5.428.600,00                                        

                    12 Educação                                                 8.144.400,00                                        

                    13 Cultura                                                    252.000,00                                        

                    15 Urbanismo                                                2.416.900,00                                        

                    18 Gestão Ambiental                                           695.000,00                                        

                    20 Agricultura                                                 71.000,00                                        

                    23 Comércio e Serviços                                         61.000,00                                        

                    26 Transporte                                               2.620.200,00                                        

                    27 Desporto e Lazer                                           576.000,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                         345.000,00                                        

                    99 Reservas                                                   100.000,00                                        

                                                                                                                                    

                                         Total Geral ..........                24.305.000,00                                        


